
 

 

2019 年９月３０日 

 

 

台風 15 号で被災された方々に 

心からお見舞い申し上げます 
 

一般社団法人 

日本スクエアダンス協会（Ｓ協） 

会長  沖吉 和祐 

 

 

9 月上旬、関東地方を中心とした台風 15 号の影響で、風雨の猛威そして停電により

大きな被害がありました。被災された皆様、生活のご不便をお受けになった皆様に心か

らお見舞い申し上げ、一刻も早い復旧・復興を祈念しております。 

折しも、第 58 回全日本スクエアダンスコンベンション in 広島が約 1,100 名の参

加で幕を閉じ帰路につかれた皆様にも台風の影響による陸空路の大幅な乱れのため、多

大な混乱・ご苦労に遭遇されたとお聞きしております。思いがけない事態を心からお察

し申し上げます。 

その後も、千葉県下では“隠れ停電”の影響でご不便な生活を強いられている方がい

らっしゃる、と報道されております。復旧・復興に向けてその対応が一日も早く進展す

ることをお祈りいたします。 

また、これらの地域では朝夕と日中の気温差が一段と厳しいことと思います。健康に

は十分にご留意いただき、どうぞ、お体を大切にお過ごしください。 

スクエアダンスを通して、災害の復旧・復興、そして平安な生活が実現するよう、会

員あげて協力して参りましょう。 

＊        ＊        ＊ 

現在、千葉県スクエアダンス連絡協議会では、被災された方々の情報を整理し、

義援金募金の活動を開始されたとお聞きしております。Ｓ協としましても、各地の

スクエアダンス関連で被災された方々の情報を収集しています。今回の災害につき

まして、被災された会員の様子をご存知の方は、協会事務局あてお知らせください。 

 

連絡先： 

 一般社団法人 日本スクエアダンス協会 事務局 ： 半田 啓二 

 〒101-0041 東京都千代田区神田須田町１－７ 

 神田ミハマビル４階 

 TEL ： 03-6240-6560   

 FAX ： 03-6240-6561 

 

 E-mail ： squaredance@giga.ocn.ne.jp 

 


